
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 22 del 12/02/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 6 febbraio 2015, n. 127
 
Avviso pubblico - manifestazione di interesse per l’erogazione di interventi formativi collegati al progetto
Smart giustizia; Approvazione elenco candidature.
 
 
L’anno 2015 addì 6 del mese di febbraio, in Bari, presso il Servizio Politiche per il Lavoro
Il Dirigente del Servizio
 
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 20/06/2004, recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e
successive modificazioni e integrazioni;
 
VISTI gli Accordi in sede di Conferenza Stato Regioni del 12 febbraio 2009 e del 20 aprile 2011 in
materia di interventi di sostegno al reddito e alle competenze;
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 8 del 14/1/2014 avente ad oggetto “Azione di sistema
Welfare to Work - Aggiornamento delle indicazioni operative, per i Centri per l’impiego relative alla
gestione delle politiche attive per il lavoro a favore dei destinatari degli ammortizzatori sociali in deroga e
dei percettori di sostegno al reddito”;
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 249 del 19/02/2013 avente ad oggetto “PIANO
STRAORDINARIO PER I PERCETTORI DI AA.SS. IN DEROGA AGG. - Interventi straordinari e
aggiornamento delle indicazioni operative, dell’azione di sistema Welfare to Work per i Centri per
l’Impiego, relative alla gestione delle politiche attive per il lavoro a favore dei percettori di ammortizzatori

1



sociali in deroga e dei percettori di sostegno al reddito;
VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Formazione Professionale n. 608 del 20 giugno
2013 avente ad oggetto “DGR 19 febbraio 2013, n. 249 “Piano straordinario per i percettori di AA:SS: in
deroga agg.” - Approvazione del Catalogo dell’Offerta Formativa e delle relative note esplicative”
pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 92 del 4 luglio 2013.
 
VISTO il P.O. Puglia per il Fondo Sociale Europeo 2007/2013 - Obiettivo 1 Convergenza, approvato
dalla Commissione Europea con Decisione C(2013) 4072 del 08.07.2013 (20071T051P0005), prevede,
tra gli obiettivi che la Regione Puglia intende realizzare, quello di attuare politiche del lavoro attive e
preventive nei confronti di lavoratori espulsi o a rischio di espulsione dal mercato del lavoro,
sostenendone e migliorandone l’accesso e l’integrazione;
 
VISTA la Decisione dell’8 luglio 2008 del Comitato di Sorveglianza del PO Puglia FSE 2007-2013 che
ha approvato i criteri di selezione delle operazioni da ammettere al cofinanziamento del Fondo Sociale
Europeo;
 
VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro n. 610 del 06.08.2013 avente
ad oggetto “PO PUGLIA FSE 2007/2013, Asse Il - “Occupabilità”: Approvazione avviso pubblico n.
2/2013 - “Avviso Pubblico per la costituzione di un elenco di organismi autorizzati all’erogazione di
interventi di politiche attive del lavoro rivolti ai beneficiari degli ammortizzatori sociali in deroga”,
pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 11 del 14 agosto 2013;
 
Vista la Dgr n 175/2014 (Burp n 34 del 11/3/2014”Azioni di sistema welfare to Work con cui si è
proceduto a consolidare la collaborazione tra Regione Puglia e Uffici giudiziari pugliesi attraverso
l’approvazione di uno Schema di protocollo d’intesa finalizzato ad attuare un piano di formazione/ project
work che coinvolge lavoratori percettori di ammortizzatori sociali anche in deroga;
 
Vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 33 del 27/01/2015;
 
Considerato che il percorso di innovazione digitale degli Uffici giudiziari pugliesi, si realizza in questa
fase attraverso il progetto Smart giustizia, la cui attuazione è stata affidata con Dgr n. 1565 del 5/8/2013
ad Innovapuglia Spa, e prevede interventi di tipo infrastrutturale e strutturale di rinnovamento delle
competenze finalizzati principalmente alla diffusione del fascicolo penale Auror@.
 
Visti gli Accordi sottoscritti tra II Ministero del lavoro, il Ministero dello sviluppo economico, le
Organizzazioni Sindacali dei lavoratori Agile e Ois, Agile Srl in amministrazione straordinaria, Italia
lavoro, le Regioni interessati dal bacino dei lavoratori suddetti, sottoscritti rispettivamente in data 6 e 30
giugno 2014, di proroga della cigs per cessazione di attività, finalizzata all’attuazione di progetti di
reinserimento dei suddetti lavoratori con particolare riferimento al progetto di utilizzo presso Gli Uffici
Giudiziari pugliesi;
 
Considerato che in data 16 dicembre 2014, al Ministero dello sviluppo economico si è instaurato un
tavolo di monitoraggio, relativo ai lavoratori in oggetto con particolare riferimento ai progetti di utilizzo
degli stessi presso gli uffici giudiziari;
 
VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Formazione professionale n 1252 del 19 dicembre
2014, con cui si procede all’approvazione dei percorsi formativi Smart giustizia, nell’ambito del catalogo
dell’offerta formativa per i percettori di AA.SS in deroga in attuazione sia del protocollo con gli uffici
giudiziari di cui alla dgr 175/2014 che del progetto Smart giustizia

2



 
Vista la determina del Servizio politiche del lavoro n. 610 del 06.08.2013 con cui è stato approvato
l’Avviso Pubblico per la costituzione di un elenco di organismi autorizzati all’erogazione di interventi di
politiche attive del lavoro rivolti ai beneficiari degli ammortizzatori sociali in deroga, quale complemento
dei percorsi di politiche attive realizzati presso i CPI;
 
Vista la determina n. 1 del 13 gennaio 2015 con la quale, per effetto dell’implementazione del catalogo
dell’offerta formativa di cui alla determina n 1252/2014 del Servizio Formazione professionale, relativa al
progetto Smart giustizia, si è provveduto ad acquisire la disponibilità degli Organismi formativi ammessi
ai sensi dell’Avviso 2/2013, accreditati e già inclusi nell’elenco approvato con Determinazioni del
Dirigente Ufficio Politiche per il Lavoro n. 1046/2013, n. 78 /2014, n. 309/2014, n. 745/2014, n.
1229/2014, a fornire specifica formazione attraverso l’apposita piattaforma telematica e con le modalità
finora seguite con l’Avviso 2/2013;
 
Vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 33 del 27/01/2015
 
Considerato che alla data del 23 gennaio 2015, termine ultimo di presentazione delle candidature,
risultano aver partecipato n. 41 Organismi formativi, di cui all’allegato A parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;
 
con il presente atto si approva l’elenco degli organismi formativi che si sono candidati a fornire specifica
formazione di cui all’allegato A
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01
La spesa complessiva riveniente dal presente atto trova copertura nel maggior impegno già assunto con
A.D. n. 1918/2012.
 
Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;
 
Vista la L.R. n. 7/1997, contenente “Norme in materia di organizzazione dell’Amministrazione
Regionale”;
 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale del 28.07.1997 n. 3261, avente ad oggetto “Separazione
delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture
organizzative regionali”;
 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato e condiviso;
- di approvare l’Elenco degli Organismi formativi che si sono candidati ad erogare percorsi formativi
collegati al progetto Smart giustizia, di cui all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, a

3



cura del Servizio Politiche per il Lavoro, ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 13/1994
 
Il presente provvedimento, redatto in unico originale, à composto da n.7 pagine;
- è immediatamente esecutivo;
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
- sarà pubblicato, unitamente all’allegato, nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it; - sarà trasmesso in copia
all’Assessore al Lavoro.
 
Il Dirigente del Servizio
Politiche per il Lavoro
Dott.ssa Luisa Anna Fiore

4


